CnpaBKa No UTOram COLMANbHOMO ONPOCA YHaLLMXCA, NOCBALLEHHOTO
npobneme kKoppynumm B FBOY «COLL Ne 3 r. Kapabynak»

1. Ckaxku, mokaiyiicTa, Kak Thl IOHUMAEIIh, YTO TAKOE KOPPYILIHUS?
- B3ssTogunnyecTBo 70 %
- BRLIMOTaTeJILCcTBO AcHer 1%
- IPOTUBO3aKOHHOE JieiicTBrE 28%

2. Kax Tl nymaemip, T/ie yaiie BCETO MOXKHO BCTPETUTH 3TO SIBIICHUE, B KaKHX
YUPEKACHUSAX WM B KAKUX CUTyalUsX?

- Be3xe 89%

- B nosiutuke 4%

- B BY3ax 6%

- B mouuuu U cyae 1%

3. U3 xakux UCTOYHHMKOB ThI MOIYYHI HHPOPMALIUIO O KOPPYIIIUN?
- cpencTBa MaccoBoit nHpopmanu 48%
- 3HAKOMBIE, JIPY3bsl, POACTBEHHUKH 9%
- pacckazanu poautenu 9%
- INYHBIN OIBIT 5%
- 3aHATUSA, YPOKHU B Koje 63%
- Ipyrue UCTOYHUKH 7%
4. Kak TbI AyMaemb KOPPYMIUS 3TO PEIKOE SBJICHUE WM OOBIYHOE SIBJICHHE B
MMOBCEHEBHOM KU3HU?
- KOppyIUHs MPAKTUYECKU OTCYTCTBYET 2%
- 910 peakoe spierne 11%
- 9T0 00BI4HOE siBNIeHUE 63%
- 3aTPYAHAIOCH OTBETUTh 24%
5. U3BectHbI 1 TeOe GakThl KOPPYIIUHU B TIKOJIE?

- HeT, He u3BecTHbl 91%
- 1a, u3BecTHHI 9%
6. Kaxk TeI mymaenib, HaJI0 I MPOTHBOICUCTBOBATH KOPPYIITUH?

- na, Hajo 79%
- MOTYT OBITh pa3Hble cutyauuu 11%



- MPOTUBOJIEUCTBOBATH Oecmnoie3HO 8%
- 3aTPYAHSIOCH OTBETUTh 2%
7. Kaxkue cpeacTBa NpOTUBOACHCTBUS KOPPYIILUU Thl ObI MOT TIPEAJIOKUTH?

- YKE€CTOUYUTH 3aKOHBI 52%

- YAY4YIIUTh ycioBus npokuanus 30%

- 3aTpyaHsAI0Ch OTBETUTH 18%

8. Ecmm 651 T61 6611 [Ipe3unenTom Poccnu, kakue Obl 1eHCTBUS ThI IPEITPHHSLIT
JU1s1 O0PBOBI C KOPPYIILIHECH?

- yKecToumna Obl 3aKkoHbI 38%
- co3z1a Obl HOBBIN KapaTenbHbIi opran 41%
- He 3Hato 21%

9. Kak TBI cunTaenb, KAKUMHA 3HAHWSIMHU U HABBIKAMH JIOJDKEH 0071a1aTh MOJIOAON
YeJIOBEK (IIKOJIbHUK) YTOOBI MPOTUBOCTOATH KOPPYIIIHU?

- O0s1aiaTh BLICOKMM YPOBHEM I'pakaaHCKOro co3HaHus 1%
- 3HaThb 3aKOHEI 26%

- He naBatsb B3satku 30%

- BeITH YecTHBIM YenoBekoM 33%

- 3aTpyaHsrock oTBeTHTH 10%



